Администрация муниципального образования «Бестужевское»

Устьянского района Архангельской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.03.2022 года                                                         № 7
село Бестужево

О проведении санитарного двухмесячника

1. Провести на территории муниципального образования «Бестужевское» с  25 апреля по 25 июня 2022 года двухмесячник санитарной очистки  населенных пунктов;

2. Объявить 30 апреля и 7 мая днями проведения субботников на территории поселения.

3. Организовать работу по благоустройству мемориалов памятника павшим героям с привлечением школьников, населения, совета ветеранов.

4. Руководителям предприятий и организаций, учреждений, независимо от форм собственности, в срок до 25 июня 2022 года, обеспечить уборку закрепленных и прилегающих территорий, санитарно-защитных зон, привести в надлежащий порядок фасады зданий и сооружений, выполнить мероприятия по восстановлению утраченного в зимний период благоустройства, заключить договора по вывозу ТБО со специализированной организацией, в соответствии с правилами благоустройства поселения.

5. Владельцам домов, принадлежащих гражданам на правах собственности или иного вещного права:

- привести в надлежащее состояние территорию домовладения;

- очистить придомовую территорию от строительного и коммунального мусора, разукомплектованных транспортных средств;

- не допускается выноса мусора на несанкционированные свалки;

-  произвести уборку сухостоя (ветки, листва и другое) возле придворовых территорий;

- произвести  уборку   территорий  кладбищ.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу  после дня его официального опубликования.

Глава администрации

МО «Бестужевское»                                                           Т.Н. Тарбаева
Приложение № 1

к распоряжению главы МО «Бестужевское»

№ 7 от 28.03.2022 года

С О С Т А В

Комиссий по контролю за ходом проведения субботников и  санитарного двухмесячника

   на территории   Бестужевского сельского поселения.

Бестужевская:

- Тарбаева Татьяна Николаева – председатель комиссии, глава администрации.
Члены комиссии:

-  Волова Ирина Николаевна – главный специалист администрации МО «Бестужевское»

-   Коробицын Игорь Николаевич– главный специалист КУМИ МО «Устьянский муниципальный район» (по согласованию)
             - Кошелева Елена Васильевна – вр.и.о. директора МУП «Бестужевское»

 -  Кашина Любовь Алексеевна – руководитель структурного подразделения МБУК «Устьяны» СП Бестужевское (по согласованию)
             - депутаты Совета депутатов МО «Бестужевское» по округам (по согласованию)
 - члены партии «Единая Россия» по списку (по согласованию)
 - Черняева Валентина Петровна,  депутат Совета депутатов МО «Бестужевское»

 д.Акичкин Починок (по согласованию)
Глубоковская:
- Быкова Нина Ивановна - председатель комиссии, председатель Совета ветеранов п.Глубокий (по согласованию)
            - Кошелева Елена Васильевна – вр.и.о. директора МУП «Бестужевское» (по согласованию)
 -   Коробицын Игорь Николаевич– главный специалист КУМИ МО «Устьянский муниципальный район» (по согласованию)

- Кашина Любовь Алексеевна – руководитель структурного подразделения МБУК «Устьяны» СП Бестужевское (по согласованию)
- Ожигина Алена Владимировна – заведующая детским садом (по согласованию)
            - депутаты Совета депутатов МО «Бестужевское» по округам (по согласованию)
- члены партии «Единая Россия» по списку (по согласованию)
В состав комиссии входят члены Советов села, руководители учреждений организаций, предприятий (по согласованию) при работе комиссий в каждом населенном пункте.
Приложение № 2

к распоряжению главы МО «Бестужевское»

№ 7 от 28.03.2022 года

План мероприятий по проведению  субботников и санитарного двухмесячника
в период с 25 апреля  по 25 июня 2022 года
	№
 п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение

	1
	Уборка территории прилегающей к административному зданию МО «Бестужевское»
	Работники администрации, офисов, расположенных в здании.

	2
	Уборка территории прилегающей к ДК, клубам в с.Бестужево, п.Глубокий, д.Акичкин Починок
	Работники ДК, клубов

	3
	Уборка территории прилегающей к школам в д.Веригинская ,п.Глубокий
	Руководитель и работники школы

	4

	Уборка территории прилегающей к детским садам, в с.Бестужево, п.Глубокий
	Руководитель и работники детских садов

	5
	Уборка территории прилегающей к Бестужевской ВА, медпункту п.Глубокий
	Руководитель и работники больницы, медпункта, социального отделения

	6
	Уборка территории прилегающей к отделениям связи в д.Бережная , п.Глубокий
	Начальник и работники ОС

	7
	Уборка территории прилегающей к ПЧ д.Бережная
	Работники ПЧ, Пушкин С.В.

	8
	Уборка территории прилегающей к АТС в с.Бестужево
	Работники АТС ОАО «Ростелеком»
Быков Ю.А.

	9
	Уборка территории прилегающей к АЗС в с.Бестужево
	Работники АЗС

	10
	Уборка территории прилегающей к РЭС (подстанция)

 в д.Веригинская
	Работники подстанции,

 Илатовский В.Н.

	11
	Уборка территорий прилегающих к котельным, уборка мусора и сухой травы вдоль теплотрасс.
	Руководитель, работники котельных

	12
	Уборка территорий прилегающих к магазинам (разведение цветников) в с.Бестужево, д.Бережная, п.Глубокий
	заведующие и работники магазинов

	13
	Уборка территорий прилегающих к ИП «Осиповой Н.В.»
	работники ИП, Осипова Н.В.

	14

	Уборка территории прилегающей к кафе «Караван», ИП «Осиповой В.А.»
	Работники кафе, Осипова В.А.

	15
	Уборка территории прилегающей к гаражам, пилораме Честнейшина В.П. в д.Веригинская
	Честнейшин В.П.

	16
	Уборка территории прилегающей к гаражу ИП Пушкиной И.Н. с.Бестужево
	Пушкина И.Н. работники гаража

	17
	Благоустройство и приведение в порядок территории возле памятника в с.Бестужево и п.Глубокий
	Работники администрации, дома культуры, школьники, общественность, жители населенных пунктов сельского поселения

	18
	Уборка мусора вдоль берега реки Устья в с.Бестужево д.Бережная, благоустройство мест проведения праздничных мероприятий и массового отдыха людей
	Безработные граждане, общественность.

	19
	Уборка кладбища и прилегающей территории в д.Бережная
	Общественность, безработные граждане, жители деревень.

	20
	Уборка кладбища в д.Акичкин Починок
	Жители деревень Акичкин Починок, Андреев Починок, Фомин Починок, общественность

	21
	Уборка лесопарковой зоны у кладбища в д.Бережная
	Жители д.Бережная, безработные граждане, общественность.

	22

	Уборка придомовых территорий частного сектора в населённых пунктах Бестужевского сельского поселения.
	Жители частных домов

При прохождении санитарного двухмесячника необходимо соблюдать ряд обязательных мероприятий:
Индивидуальный жилой сектор:

1. Чистота и порядок на подворье

2. Обязательность помойных ям и ящиков на подворьях

3. Разведение цветников, посадка кустарников

4. Ухоженность территории вокруг подворья, обкашивание сорной травы по обочинам дорог

5. Уборка неиспользуемых надворных построек

6. Общий внешний вид подворья.

Бюджетные учреждения:
            1. Чистота и порядок на территории
2. Обязательность помойных ям и ящиков для ТБО
            3. Разведение цветников, посадка кустарников

            4. Ухоженность территории, обкашивание сорной травы

            5. Уборка неиспользуемых построек

            6. Общий внешний вид зданий

Производственные предприятия:
1.Чистота и порядок на территории

            2.Содержание в порядке сырья и материалов

            3.Подъездные пути к производственным объектам

            4.Выделенные места для складирования отходов производства

5.Места для курения.